АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.05.2020 № 1427-  па

О  внесении  изменений  в
административный  регламент
предоставления  муниципальной
услуги «Прием граждан на обучение
по  общеобразовательным
программам  начального  общего,
основного общего,  среднего общего
образования»,  утвержденный
постановлением  администрации
города     Южно-Сахалинска    от
18.12.2017 № 3425-па

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным  законом  от  28.12.2013   №  387-ФЗ  «О  внесении  изменений  в
Закон  Российской  Федерации  «О  праве  граждан  Российской  Федерации  на
свободу  передвижения,  выбор  места  пребывания  и  жительства  в  пределах
Российской Федерации», Федеральным законом  от 02.12.2019 № 411-ФЗ  «О
внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и
статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»»,
статьей  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  с  целью
обеспечения  конституционного  права  граждан  на  получение  общего
образования администрация города      Южно-Сахалинска постановляет:

1.Внести  следующие изменения в  административный  регламент
предоставления  муниципальной  услуги  «Прием  граждан  на  обучение  по
общеобразовательным  программам  начального  общего,  основного  общего,
среднего общего образования», утвержденный постановлением администрации
города    Южно-Сахалинска   от 18.12.2017 № 3425-па:

1.1. В разделе 2:

2

1.1.1. Подраздел 2.5 дополнить абзацем следующего содержания:
     «-  Федеральный  закон   №  223-ФЗ  от  29.12.1995  «Семейный  кодекс
Российской Федерации» («Российская газета», № 17 от 27.01.1996).».

1.1.2.  Абзац 5 пункта 2.6.2 подраздела 2.6 исключить.
1.1.3. Пункт 2.6.3 подраздела 2.6 изложить в новой редакции:
«2.6.3.  Документы, подтверждающие регистрацию  ребенка  по  месту

жительства  (по  месту  пребывания)  на  закрепленной  территории,
запрашиваются  Департаментом,  образовательной  организацией в
соответствующих  органах  (организациях)  в  рамках   межведомственного
электронного взаимодействия.».

1.2.  Абзац  3  пункта  3.1.1  подраздела  3.1  раздела  3  изложить  в  новой
редакции:

«-проверка  полноты  и  соответствия  установленным  требованиям
представленного заявления - в течение 5 рабочих дней с момента поступления
заявления;».

2. Приложение № 3  к административному регламенту  изложить в новой
редакции (приложение).

3.Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4.Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска  возложить  на  директора  Департамента  образования
администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города                 С.А.Надсадин

3

Приложение
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 27.05.2020 № 1427-па

Приложение № 3
к  административному  регламенту
администрации  города
Южно-Сахалинска  предоставления
муниципальной  услуги «Прием
граждан  на  обучение  по
общеобразовательным  программам
начального  общего,  основного
общего,  среднего  общего
образования»

БЛОК-СХЕМА

предоставления муниципальной услуги

Прием и регистрация заявления.
 Срок: в день подачи заявления

Проверка полноты и соответствия установленным требованиям представленных
документов

Срок: в течение 5 рабочих дней с момента поступления заявления

Принятие решения о предоставлении муниципальной услуги или отказе в
предоставлении муниципальной услуги.

Срок: в течение  7 рабочих  дней с момента поступления заявления